
Szanowni Państwo, 

w dniu 8 stycznia 2022r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2022r. w sprawie 

przedłużenia terminów poboru i przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób 

fizycznych, które nakazuje płatnikom, aby przy miesięcznym przychodzie pracownika w wysokości 

nieprzekraczającej 12.800 zł, obliczać zaliczkę na podatek wg zasad obowiązujących w dniu 31 grudnia 2021r.  

Uprzejmie informujemy , że ze względu na dużą liczbę pracowników (niemal 3000 osób) oraz bardzo szybkie 

tempo wprowadzania wielu skomplikowanych zmian w przepisach podatkowych, konieczne jest dostosowanie 

oprogramowania do nowych zasad ogłoszonych w dniu 7 stycznia 2022r.  Prosimy o wyrozumiałość i cierpliwość. 

Dokładamy wszelkich starań, by nowe zasady zostały wdrożone jak najszybciej. a w przypadku pobrania zbyt 

dużej zaliczki na podatek dochodowy, by w najbliższym możliwym terminie została zwrócona na konto 

pracownika. 

Jednocześnie, pragniemy zwrócić uwagę, że w/w Rozporządzenie nie przywraca poprzednich zasad obliczania 

zaliczek na podatek dochodowy, a jedynie odsuwa w czasie konieczność zapłacenia wyższej (z powodu braku 

możliwości odliczenia składki zdrowotnej) kwoty podatku obliczonego zgodnie z zasadami „Polskiego Ładu”. 

Pobranie wszystkich należnych wg nowych zasad,  kwot podatku nastąpi w miesiącach, w którym przychód 

pracownika przekroczy kwotę 12.800 zł lub w rocznym rozliczeniu podatku. Pracownik, który nie złożył 

pracodawcy druku PIT-2 może złożyć pisemny wniosek o niestosowanie nowego mechanizmu poboru zaliczek. 

W związku z bardzo licznymi pytaniami pracowników oczekujących od pracodawcy udzielania porad w zakresie 

nowych przepisów podatkowych, uprzejmie informujemy, że świadczenie usług doradztwa podatkowego nie jest 

obowiązkiem pracowników Działu Płac, ich zadaniem jest prawidłowe obliczanie zaliczek na podatek dochodowy 

od osób fizycznych. Przepisy podatkowe są w tej chwili tak skomplikowane, niespodziewanie zmieniane, a efekt 

końcowy w rozliczeniu rocznym podatku zależy od tak wielu różnych czynników, że mimo najlepszych chęci 

nie możemy Państwu doradzać w tym zakresie, ponieważ nie posiadamy takich uprawnień. 

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z  informacjami dotyczącymi np. druku PIT-2 zmieszczonymi na stronie 

MF oraz z treścią informacji, która była już publikowana w Biuletynie NIO - PIB, a także jest zamieszczona na 

stronie intranetowej NIO-PIB w Drukach NIO/Sprawy pracownicze/ „Polski Ład” – informacje dotyczące podatku 

dla pracowników. Znajdą tam Państwo odpowiedzi na wiele pytań. 

 

Załączniki: 

1. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2022r. w sprawie przedłużenia terminów poboru i 

przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych. 

2. Materiały ze strony Ministerstwa Finansów. 

3. https://www.gov.pl/web/finanse/webinarium-polski-lad---nowy-mechanizm-poboru-zaliczek-na-

podatek-dochodowy. 
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